
Schriftelijke vragen

ex artikel 40 van het Reglement van Orde gemeenteraad Twenterand, gericht aan het college c.q. de burgemeester.


Fractie: Pvda GroenLinks


Onderwerp: Werkzaamheden kanaal Almelo-de Haandrik


Datum: 24 september 2018


Beantwoording:


Vraag 1:

Is het bij u bekend dat er bij aan- en omwonende van het Kanaal Almelo – De Haandrik, overlast is van water met als mogelijk gevolg schade aan de woningen?

Antwoord 1:

Naar aanleiding van de inventarisatieavond op 17 september jl., die door ons ambtelijk is bijgewoond, is bij ons bekend geworden wat er onder de bewoners leeft.


Vraag 2:

Is het u bekend dat meerdere bewoners (individueel) hebben geprobeerd te oorzaak van schade vast te stellen, maar geen gehoor krijgen bij de gemeente Twenterand, Provincie Overijssel en Waterschap?

Antwoord 2:

Tijdens de avond kwam aan de orde, dat men met name bij de Provincie heeft aangeklopt. Bij ons als gemeente was de omvang van deze problematiek niet bekend.


Vraag 3:

Bent u bereid om, gezien de zorgplicht die een gemeente voor haar inwoners heeft, samen met de Provincie Overijssel hierin de regie te nemen, om alle klachten te inventariseren, de aan- en omwonende te horen en vast te stellen wat oorzaak en gevolg is?

Antwoord 3:

De provincie heeft de regie genomen tot het doen van een inventarisatie onder de inwoners, die problematiek breed in beeld moet brengen, vervolgens wordt geprobeerd te achterhalen wat de oorzaak is/oorzaken zijn en wat mogelijke oplossingen zijn. Na de informatieavond hebben de gemeente en waterschap Vechtstromen zich bij deze inventarisatie aangesloten.

Inmiddels heeft al een bestuurlijk overleg plaatsgevonden tussen de provincie Overijssel en onze gemeente over dit onderwerp.


Vraag 4:

Bent u bereid op basis van de uitkomsten de maatregelen te treffen die nodig zijn om de schade te herstellen?


Antwoord 4:

We willen niet vooruitlopen op uitkomsten van de inventarisatie.


Vraag 5:

Bent u bereid samen met de andere overheden om na te denken over een integrale aanpak teneinde schade in de toekomst te voorkomen en hinder te beperken?

Antwoord 5:

Ook hier willen we de uitkomsten van de inventarisatie afwachten. In onze samenwerking met de andere overheden werken we zoveel mogelijk integraal.

